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Społeczność Uniwersytetu Jagiellońskiego ze smutkiem 
przyjęła wiadomość o śmierci

Prof, dra 
Józefa BUSZKI

Emerytowanego profesora zwyczajnego w Instytucie Historii U J , wybitnego znawcy historii Galicji, Austro -  Węgier 
i dziejów Polski najnowszej.

Profesor Józef Buszko, urodzony 2 września 1925 roku w Dębicy, zmarł w Krakowie 22 października 2003 
roku. Był absolwentem Wydziału Filozoficznego UJ (1948 roku) i Szkoły Nauk Politycznych przy Wydziale Prawa UJ 
(1949). Doktoryzował się w UJ w zakresie historii nowożytnej w 1949 roku , tytuł i stanowisko docenta otrzymał w 1955 
roku. Tytuł profesora nadzwyczajnego uzyskał w 1966, a profesora zwyczajnego w 1974 roku. Po przejściu na emeryturę 
w 1995 roku do ostatnich miesięcy swego życia uczestniczył w życiu naukowym środowisk historyków polskich 
i zagranicznych.

Prorektor Uniwersytetu Jagiellońskiego w latach 1968 -  1975 (kolejno ds. Nauki, Nauczania a następnie Kadry 
Naukowej i Rozwoju Uczelni), Dyrektor Instytutu UJ w latach 1978 -  1981, Kierownik Zakładu Historii Polski 
Najnowszej ( 1976 -  1995). Przewodniczący Okręgowej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Krakowie (następnie 
Okręgowej Komisji Badania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu -  Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie), 
Organizator Zespołu Badania Tajnego Nauczania w okresie okupacji hitlerowskiej przy Oddziale PAN w Krakowie, 
członek Komisji Historycznej PAN, członek Komitetu i Kolegium Redakcyjnego „ Polskiego Słownika Biograficznego”, 
długoletni redaktor „ Studiów Historyczych”. Członek wielu krajowych i zagranicznych towarzystw oraz organizacji 
naukowych, m.in. Association Internationale d 'Histoire Contemporaire de 1'Europe , American Endowment for 
Humanity, a także komitetów redakcyjnych wielu wydawnictw naukowych, polskich i zagranicznych.

Zasłużony nauczyciel i wychowawca wielu pokoleń historyków.

Odznaczony Złotą Odznaką za Pracę Społeczną dla Miasta Krakowa (1972), Złotą Odznaką za Zasługi dla 
Ziemi Krakowskiej (1983), Złotą Odznaką za Zasługi dla Zakopanego (1980), Złotym Krzyżem Zasługi (1956), Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski (1967) i Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski (1984).

Rodzinie składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Uroczystości pogrzebowe Profesora Józefa Buszki rozpoczną się mszą św. w Kościele Parafialnym w 
Krzeszowicach (ul. Grunwaldzka ) w sobotę 25 października br. roku o godzinie 11.00.

Rektor i Senat
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Dziekan i Rada Wydziału Historycznego UJ 
oraz cała społeczność akademicka
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